
 
 

 

Universidade Federal da Bahia 

Gabinete do Diretor 
Instituto de Biologia 

Rua Barão de Jeremoabo, 668 
Campus Universitário de Ondina 

Salvador, Bahia 
Brasil 

CEP. 40.170-290 
e-mail:kelmo@ufba.br 

 

PORTARIA INTERNA Nº 001, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 

 

O Diretor do Instituto de Biologia da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os professores Paula Carvalhal Lage von Buettner Ristow - SIAPE 

1879071, Tânia Regina Marques da Silva – SIAPE 2924234 e José Geraldo de Aquino 

Assis – SIAPE 1225684, para sob a presidência da primeira, compor a banca 

examinadora do processo seletivo para contratação de docentes por tempo determinado 

– matéria: Genética e Biologia Celular e Molecular - semestre 2023-1. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga disposições em 

contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 


